
Zápis z 19. schůze kolegia děkana konané dne 31. 5. 2023  

ve spodní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2022/2023) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. 

Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. V. Švandelík (SKAS) do 9:58; M. Dykas od 11:33 do 11:48 (k bodu C3) 

 

Jednání bylo zahájeno v 9:04. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Příští zasedání AS MFF UK je naplánováno na 11. října 2023 (a poté, jako zasedání 

výjezdní, na dny 3. - 5. 11. 2023). Termíny pro předkládání návrhů do programu 

říjnového zasedání jsou následující: lhůta 21 dnů připadá na 20. 9. 2023, nejbližší 

tomu předcházející KD se bude konat 13. 9. 2023; lhůta 9 dnů připadá na 2. 10. 

2023, nejbližší předcházející KD je naplánováno na 27. 9. 2023.  

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Výzva k nominaci na Medaili Josefa Hlávky určené nestorům, zakladatelským 

a dalším významným osobnostem z českých veřejných vysokých škol, české vědy 

a umění jako ocenění jejich celoživotního díla ve prospěch české vědy, umění 

a vzdělanosti: jmenné návrhy ze sekcí (nejvýše po jednom z každé z nich) uloží 

prod. Z. Doležal do materiálů KD 12. 6. 2023, kolegium je v prvním kole projedná 

14. 6. 2023 a vybere návrh, který pak bude zpracován se všemi náležitostmi. Termín 

pro odevzdání na RUK vyprší 30. 6. 2023. Z: OVZS. 

 

b) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 3. 5. 2023.) KD schválilo návrhy 

na zástupce fakulty pro role zpravodajů GAUK. Navrženi jsou: doc. Pavel Kocán, 

Ph.D., doc. RNDr. David Schmoranzer, Ph.D., doc. RNDr. Arnošt Komárek, Ph.D., 

a doc. RNDr. Zbyněk Pawlas, Ph.D.  

 

c) (Navazuje na bod B6a zápisu z KD konaného dne 17. 5. 2023.) Soutěž Česká hlava: 

z RUK dorazila výzva ohledně podávání návrhů a možnosti podpořit je univerzitou. 

Protože se tak stalo až poté, kdy na fakultě věc běží, nebude vedení žádné 

preference via RUK uplatňovat.  Podle statutu ceny není potřeba souhlas pracoviště 

a nominovat může kdokoli do 30. 6. 2023. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Dotaz z Ústavu řeckých a latinských studií FF UK, zda by MFF UK byla ochotna 

otevřít sdružené učitelské studium v kombinaci Matematika – latina: vzhledem 



KD MFF UK 31. května 2023 

Čj. UKMFF/305040/2023 

 

2 

 

k potenciálním rozvrhovým potížím i nízkému počtu studentů v existujících 

kombinacích s FF UK doporučilo vedení fakulty odpovědět záporně.  

 

Prod. M. Kulich 

b) Studentská anketa. Z důvodu urychlení publikace slovních komentářů navrhl prod. 

M. Kulich změnit způsob „cenzurování“ nevhodných připomínek takto: vyučující 

sami upozorní studijního proděkana na připomínky, které považují za nevhodné. 

Studijní proděkan posoudí oprávněnost takového hodnocení, ostatní připomínky 

pak budou zveřejněny bez kontroly. KD změnu schválilo, pracovištím ji oficiálně 

oznámí děkan. Prod. J. Sgall doporučil, aby na to byli vyučující upozorněni ještě 

automatickou zprávou v SIS, zprávou provázející doručovanou slovní připomínku. 

Prod. M. Kulich prověří, kdo jsou v SIS nastaveni jako adresáti připomínek 

z ankety. Zástupce SKAS považuje za vhodné, aby existovala osoba, která přečte 

všechny slovní připomínky.  

 

c) Kolegium po diskusi souhlasilo s návrhem prod. Kulicha, aby účast studentů MFF 

UK na aktivitách organizovaných jinými fakultami UK nebo přímo související 

s jejich studiem bylo možné podpořit mimořádným stipendiem ve výši odpovídající 

částce udělované na řešení Studentských fakultních grantů. 

 

d) (Navazuje na bod B2c zápisu z KD konaného dne 17. 5. 2023.) Cena Arnošta 

z Pardubic v kategorii „vynikající vyučující“: došel jeden návrh, z matematické 

sekce, a KD ho doporučilo podat.   
 

e) KD schválilo organizačně administrativní opatření pro nahlížení do spisu uchazečů 

v rámci letošního přijímacího řízení. 

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 10/2023, viz: 
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana 

 

f) Návrh opatření děkana o poplatcích za přihlášku do anglického studia: je třeba 

vyčkat, až RUK poskytne šablonu. Věc sleduje prod. M. Kulich. Spolu s prod. 

V. Kuboněm připraví text budoucího opatření, ke schválení per rollam počátkem 

července t. r. 
 

g) Vyjasnění interpretace Studijního a zkušebního řádu (podnět dal doc. P. Kolman): 

KD vzalo na vědomí informaci prod. M. Kulicha, že RUK už netrvá na tom, aby 

studenti anglickojazyčných programů povinně vkládali do SIS český abstrakt 

závěrečné práce; bude stačit abstrakt v angličtině.  

 

h) Fond Karla Urbánka: jsou evidovány dvě žádosti.   

 

Prod. J. Franc 

i) Poptávka z University of New York, aby dva její studenti mohli být vyučováni na 

MFF UK v KVOF (ve fyzikálním praktiku): není možné vyhovět, protože 

pracoviště nedisponuje potřebnou kapacitou.  

 

Zástupce SKAS V. Švandelík 

j) Přednáška o GAUK pro studenty byla velmi užitečná, organizátoři si zaslouží dík. 

Viz také bod C1k tohoto zápisu. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=305040&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004179160
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana


KD MFF UK 31. května 2023 

Čj. UKMFF/305040/2023 

 

3 

 

k) Podnět, aby termíny zasedání AS MFF UK byly na fakultním webu také v kalendáři 

akcí a aby tam byl přímý link na stránku senátu. Proti uvedení termínů v kalendáři 

neměl děkan žádné námitky. Odkaz na AS děkan doporučil probrat nejprve s doc. 

P. Hnětynkou, koordinátorem webové prezentace fakulty.  

Stalo se po KD: Přímý odkaz na stránky AS MFF UK byl dodán jako položka menu 

v záložce Fakulta. 

 

 Děkan 

l) Dílčí změna Přílohy č. 2 Statutu Univerzity Karlovy (čj. 106/2023), poplatky 

spojené se studiem: fakulty mohou poslat stanovisko do 9. 6. 2023, 12:00 hodin. 

(Zásilka od AS UK je nahrána v materiálech.) Podle vyjádření prod. M. Kulicha 

odráží návrh předchozí připomínky z MFF UK, v této fázi procesu tedy už není 

důvod znovu se k němu vyjadřovat.   

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD schválilo 50% slevu z nájemného za půjčení fakultních prostor pro konání 

mezinárodní porady kolaborace PANDA 232 v červenci t. r. (posluchárny/místnosti 

T2, T7, C126; organizátor prof. M. Finger). 

 

b) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 26. 9. 2022.) Opatření 

k platebním kartám: KD vzalo na vědomí připravovaný krok předkladatelů návrhu 

(prosba o součinnost nejčastějších uživatelů služebních karet, schůzka s nimi před 

letními prázdninami). Děkan připomněl nejasnosti stran používání soukromých 

platebních karet na služební výdaje a požádal o vyjasnění této problematiky.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) KD schválilo dislokační výměr, kterým se upravují plochy pro nájemce v budově 

VD v Troji a jehož návrh byl v materiálech. Děkan s vydáním formálního opatření 

vyčká, pro případ, že by probíhající jednání s nájemci vedla ještě k dalším návrhům 

na změny v dislokaci. 

 

b) KD schválilo pořízení elektricky ovládané tabule do posluchárny M1, byť se její 

cena zvýšila zhruba o 350 tis. Kč a vyžádá si to navýšení rozpočtu pro SB, případně 

výdaj z rezervy děkana. Děje se v rámci schválené neinvestiční stavební akce.  

 

c) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 19. 10. 2022 a další.) OP JAK, 

výzva „PhD. Infra“ (Rekonstrukce technického zázemí UK MFF na datové 

centrum): fakultou podaný návrh projektu obsahoval nedostatky, které vedly k jeho 

nepříznivému hodnocení Hodnoticí komisí OP JAK a redukci přidělených 

prostředků. Děkan vyjádřil své velké zklamání nad prací zúčastněných, když 

přinesla v závěru takovýto výsledek. Vzniklou situaci konzultuje mj. s pror. 

P. Dolečkem.  

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=305040&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004179160


KD MFF UK 31. května 2023 

Čj. UKMFF/305040/2023 

 

4 

 

Koord. M. Vlach 

d) Dny firem: KD akceptovalo termíny konání akce pro rok 2024, a sice středu 

24. a čtvrtek 25. dubna. Současně schválilo blokaci prostor v rozsahu 

odpovídajícím letošnímu provedení, tj. kromě chodeb a prostor pavilonu IMPAKT 

a OP v Troji na oba dny takto: zázemí pro firmy N9 (N 133), N3 (N 014 a N 012) 

pro občerstvení.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan, prod. Z. Doležal 

a) (Navazuje na bod B5a zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023 a další.) Protivlivová 

opatření a postup rektorátu UK: KD vzalo na vědomí děkanovy informace o jeho 

jednání s pracovníky bezpečnostního odboru RUK a o závěrech, které z něj 

vyvodil.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 3. 5. 2023.) Vedoucí OPMK Mgr. 

L. Veverka projednal se zástupkyní společnosti Lékaři bez hranic Katarínou 

Dvořákovou podmínky vzniku propagační malby na stěně fakultní budovy 

v Karlíně. Malba bude obsahovat QR kód s odkazem na finanční sbírku ve prospěch 

Lékařů bez hranic. Vyžádán je koncept této malby pro další posouzení vedením 

MFF UK. Vedení rozhodne poté, až uvidí konkrétní obraz; pokud obraz schválí, lze 

počítat s jejím umístěním na dobu až pěti let.   

 

b) V Kampusu Hybernská vzniká platforma AHIC (Arts, Humanities and Creative 

Technology Innovation Centre), pod vedením Marcela Krause, stručný nástin 

aktivit („mise“, „vize“) byl k dispozici mezi materiály, na zasedání ho promítl 

děkan. Možnost uplatnění Matfyzu vidí iniciátoři platformy zejména na poli umělé 

inteligence, představují si tedy zapojení hlavně informatické sekce. Prod. J. Sgall 

uvedl, že dobrovolným zájemcům o angažování se bránit nebude. Vedení fakulty 

se shodlo v mínění, že nastíněná motivace je příliš abstraktní na to, aby se jí nyní 

zabývalo („platforma AHIC propojuje znalosti a kompetence z oblasti umění, 

humanitních věd a kreativních technologií a společně hodlá přispět k řešení 

současných technologických, společenských, environmentálních a kulturních výzev, 

jimž čelí současná společnost“).  

 

Prod. M. Žák/prod. J. Sgall 

c) KD souhlasilo s pokračováním televizního projektu Datová Lhota (3. řada). 

Finanční podmínky budou stejné jako u předchozích dvou sérií, doc. C. Brom je 

ochoten se věci po odborné stránce i tentokrát věnovat.   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) KD per rollam schválilo udělení zlaté pamětní medaile MFF UK prof. RNDr. 

Michalu Sukovi, DrSc., při příležitosti jeho významného životního jubilea.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=305040&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004179160


KD MFF UK 31. května 2023 

Čj. UKMFF/305040/2023 

 

5 

 

Stalo se po KD: Děkan medaili předal dne 1. 6. 2023. 

 

b) Plán nepřítomnosti členů vedení o letních prázdninách 2023 (podklad pro určení 

služeb): rastr je v úložišti ve složce „Léto a zástup za děkana”. 

 

c) Bylo vydáno Opatření rektora č. 26/2023, Změna opatření rektora č. 40/2021 - 

Evidence tvůrčí činnosti, projektů a zaměstnaneckých mobilit na Univerzitě 

Karlově, účinné od 1. 6. 2023. Viz: 

             https://cuni.cz/UK-12858.html 

  
 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) (Navazuje na bod C1c zápisu z KD konaného dne 3. 5. 2023.) Schmidt Science 

Fellows 2023: kandidát navržený fakultou nebyl vybrán. Vysoká odborná kvalita 

kandidátů prý letos recenzenty a selektory ohromila.   

 

b) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

i) Na program VR MFF UK dne 7. 6. 2023 jsou zařazeny habilitace RNDr. 

Viktora Johánka, Ph.D., a Mgr. Jan Mistríka, Ph.D., (Univerzita Pardubice); 

dále profesura doc. Alexandera Wilkieho, Dr.  

ii) KR UK dne 12. 6. 2023 projedná mj. tyto návrhy:  

- návrh na jmenování doc. RNDr. Tomáše Davídka, Ph.D., profesorem; 

- návrhy na jmenování docenty, a to Mgr. Daniely Korčákové, Ph.D., 

RNDr. Martina Kozáka, Ph.D., RNDr. Matúše Maciaka, Ph.D., a RNDr. 

Štěpána Roučky, Ph.D.;  

- návrh na jmenování prof. RNDr. Miloslava Feistauera, DrSc., 

dr.h.c., emeritním profesorem UK.  

iii) Slavnostní předání profesorských dekretů se uskuteční 21. 6. 2023 od 10:00 

hod. v Karolinu. Jmenování profesorem převezmou: prof. Mgr. Milan 

Pokorný, Ph.D., DSc., prof. Ing. Martin Vohralík, Ph.D., prof. RNDr. Martin 

Kružík, Ph.D., DSc., prof. RNDr. Petr Pišoft, Ph.D., prof. RNDr. Robert 

Vácha, Ph.D., (Masarykova univerzita). 

iv) Na program VR UK dne 29. 6. 2023 jsou z MFF UK zařazeny dva návrhy na 

jmenování profesorem, a sice doc. RNDr. Karola Kampfa, Ph.D., a doc. 

RNDr. Františka Němce, Ph.D. Jednání se zúčastní děkan.   

 

c) Fond mobility UK 2023-1: po dodatečném přezkoumání byla přiznána finanční 

podpora Ing. T. Limisiewiczovi na výzkumný pobyt na Univerzitě Washington, 

USA. 

 

d) GAČR vyřadila ze soutěže jeden návrh standardního projektu předložený z MFF 

UK, z formálních důvodů (nedodržení předepsaného jazyka návrhu, tj. angličtiny).  

 

e) OP JAK: do výzvy „Mezisektorová spolupráce“ se za MFF UK předběžně uplatňují 

tři projekty, kde je UK hlavním řešitelem, a jeden projekt, kde bude UK 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=305040&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004179160
https://cuni.cz/UK-12858.html


KD MFF UK 31. května 2023 

Čj. UKMFF/305040/2023 

 

6 

 

spoluřešitelem. Výzva bude vyhlášena v červenci t. r., UK může podat pouze pět 

projektů.   

  

f) ERC: ve dnech 16.-18. 5. 2023 proběhla první část workshopu pro žadatele o ERC 

granty v roce 2023.  KD vzalo na vědomí informaci o nedávné schůzce děkana a 

prod. Z. Doležala s prof. Z. Strakošem; iniciátorem jednání byl prof. Strakoš. Děkan 

požádal prod. Z. Doležala, aby na KD 14. 6. 2023 předložil návrh lokální pipeline, 

včetně interních termínů.  

 

g) Dne 22. 5. 2023 proběhlo mock interview pro ty žadatele o ERC granty z výzvy 

2022, kteří postoupili do druhého kola.  

 

h) 7. výzva fondu CELSA, kde společně soutěží projekty ve všech vědních 

disciplínách a podporováno je ročně 10-12 projektů v celé alianci a 2-3 v rámci 

Univerzity Karlovy, byl vybrán projekt prof. R. Grilla “Specter” řešený společně 

s Univerzitou Leuven. Projekt je na dva roky a má do tří let vést ke společnému 

podání žádostí o projektovou podporu ze zdrojů EU (např. Horizont Evropa).  

 

i)        Na 1. 6. 2023 připadá termín pro podání žádostí o SEED4EU+ a 4EU+ Visiting 

Professorships v rámci aliance 4EU+. Zájem aplikovat bude mít podle předběžných 

informací žadatel z ÚFAL.   

 

j)        UNCE: interní termín pro podávání projektových návrhů připadá na 23. 6. 2023, 

termín uzavření v IS na OGAP dne 29. 6. 2023. 

 

k) GAUK: dne 29. 5. 2023 proběhlo na fakultě školení k realizaci projektů GAUK. 

Záznam je k dispozici na webových stránkách OGAP/GAUK. K dispozici je rovněž 

“kuchařka”, kde jsou podrobně popsány postupy při realizace projektu. „Kuchařka“ 

bude přeložena do angličtiny. Důraz je kladen na to, aby studentským řešitelům 

projektů pomáhalo jejich kmenové pracoviště s nutnou administrativou 

(objednávkami a služebními cestami v IS).   

 

l)        Soutěže/výzvy MŠMT 

i) 10. společná výzva v rámci Evropské zájmové skupiny pro spolupráci 

s Japonskem (EIG CONCERT Japan) na téma „Solutions for Carbon-Neutral 

Cities“. Výzva se zaměřuje na hledání řešení pro uhlíkově neutrální města a 

je rozdělena do tří klíčových pod-témat: 1) Sustainable Smart Urban 

Mobility; 2) Improving Water, Soil and Air Quality in Carbon-Neutral Cities; 

3) Efficient Waste Management. Uzávěrka je 1. 8. 2023.  

ii) Na výzvu podpora MOBILITY česko-francouzské spolupráce budou podány 

tři návrhy (dva z fyzikální sekce, jeden ze sekce informatické).   

iii) Bilaterální projekty ČR – USA: program INTER-EXCELLENCE II-

LUAUS24, termíny: do 26. 6. 2023 na OGAP k formální kontrole, do 28. 6. 

2023 zaslat finální verzi k podpisu děkanovi.  

iv) Program INTER-EXCELLENCE II - Výzva LUE231 je cílena na programy 

Cluster a Network projects mezinárodní sítě Eureka spolupracující v oblasti 

výzkumu a vývoje, do nichž konsorcia vkládají společné návrhy projektů. 

Termíny pro podání české části bilaterálního nebo multilaterálního 

výzkumného projektu, který má být realizován v konsorciu partnerů států sítě 

Eureka: 26. 6. 2023 (informace na granty@matfyz.cuni.cz o záměru podat 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=305040&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004179160
https://www.mff.cuni.cz/cs/ogap/msmt/inter-excellence-ii
https://www.mff.cuni.cz/cs/ogap/msmt/inter-excellence-ii
mailto:granty@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 31. května 2023 

Čj. UKMFF/305040/2023 

 

7 

 

projektový návrh), 12. 7. 2023 (vyexportované dokumenty k podpisu 

děkana k odeslání datovou schránkou zaslat na granty@matfyz.cuni.cz). 

 

m) Výzva MZ - prostřednictvím Agentury pro zdravotnický výzkum - Program na 

podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024 – 2030, termíny: 15. 

6. 2023 (oznámení na granty@matfyz.cuni.cz o přípravě projektového 

návrhu),  27. 6. 2023 (vyexportované dokumenty k podpisu a k odeslání datovou 

schránkou zaslat na granty@matfyz.cuni.cz)  

 

n) TAČR: je otevřena 5. veřejná soutěž programu DELTA 2, uzávěrka 19. 7. 2023. 

Veřejná soutěž je zaměřena na podporu mezinárodní spolupráce v oblasti 

aplikovaného výzkumu prostřednictvím společných projektů českých subjektů 

podporovaných TA ČR a zahraničních partnerů s předpokládanou podporou 

zahraničních institucí. 

 

o) Ředitel FZÚ AV ČR informoval děkana o udělení projektu MSCA COFUND - P4F 

- Physics for Future, kterého se jako partner zúčastní i MFF UK. Fakulta bude 

jedním z pracovišť, na nichž budou postdoktorandi, kteří jsou na projekt přijati, 

řešit výzkumné úkoly a pobývat na stážích. 

 

Prod. J. Sgall 

p) Doc. Hans Raj Tiwary, M.Sc., Ph.D., získal Gödelovu cenu. Bližší informace jsou 

fakultním webu: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/docent-hans-raj-tiwary-ziskal-

 godelovu-cenu 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Akademický senát MFF schválil na svém on-line zasedání dne 24. 5. 2023 návrh 

novely Pravidel pro organizaci studia na MFF UK v předloženém znění. Návrh byl 

dne 25. 5. 2023 odeslán Akademickému senátu UK. Koordinátoři oblastí 

vzdělávání Bc. a NMgr. programů byli téhož dne upozorněni na obsah novely e-

mailem, aby ho stihli zapracovat do Karolinek na příští akademický rok. Schválené 

výsledné znění POS v jazyce českém pošle prod. V. Kuboň děkanovi, děkan zajistí 

anglický překlad. Na POS navazující opatření děkana připraví prod. M. Kulich tak, 

aby ho v září projednalo KD a návrh mohl být předložen na program zasedání AS 

MFF UK plánovaného na 11. 10. 2023.   

 

b) KD vzalo na vědomí informaci, že 30. 5. 2023 navštívila UK/MFF delegace 

z pasovské univerzity v čele s rektorem; za UK byli kromě jiných přítomni pí 

rektorka, prorektor J. Polák a pror. T. Skopal. Účastníci se shodli na zájmu 

o vytvoření společného programu v informatice (softwarové a datové inženýrství), 

zahraniční strana by uvítala i spolupráci s matematiky.  

 

         Děkan 

c) SVOČ (M + I): výsledkovou listinu děkan jednak zaslal kolegiu e-mailem, jednak 

ji na zasedání promítl. Viz také:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyzaci-ve-svoc-boduji 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=305040&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004179160
mailto:granty@matfyz.cuni.cz
https://www.mff.cuni.cz/cs/ogap/ministerstvo-zdravotnictvi-cr
https://www.mff.cuni.cz/cs/ogap/ministerstvo-zdravotnictvi-cr
mailto:granty@matfyz.cuni.cz
mailto:granty@matfyz.cuni.cz
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/docent-hans-raj-tiwary-ziskal-
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/docent-hans-raj-tiwary-ziskal-
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyzaci-ve-svoc-boduji


KD MFF UK 31. května 2023 

Čj. UKMFF/305040/2023 

 

8 

 

d) Byla vydána dvě nová opatření rektora, účinná od 1. 10. 2023, a sice: 

       i)       č. 24/2023, veřejná kontrola písemné části státních zkoušek, viz: 

https://cuni.cz/UK-12754.html 

      ii)     č. 25/2023, postup při posuzování žádostí o prominutí či snížení poplatku 

      spojeného se studiem podle § 58 odst. 3 zákona o vysokých školách, viz: 

https://cuni.cz/UK-12755.html 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice, Ing. M. Dykas 

a) KD vzalo na vědomí, že dojde ke změnám typu akcí u stávajících účetních zakázek. 

Ing. M.  Dykas na zasedání rozdal schéma nového uspořádání účetních zakázek.  

 

b) KD vzalo na vědomí, že dojde k přeúčtování energií ve výši 12.039.934,00 Kč ze 

731-01/ENERGIE na nově založenou zakázku TA01-731/Energie – Fond F. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) V rámci schválené stavební akce dojde v areálu Troja v posledním červencovém 

týdnu a v prvním týdnu srpna (dovolená ve firmě Vakuum Praha) k opravě 

živičných povrchů a asfaltu mezi objekty „C“ a „V“. Po dobu opravy bude přístup 

na plochu omezen, včetně parkovacích míst v okolí stavby. 

 

Koord. M. Vlach 

b) Dne 22. 5. 2023 proběhlo Setkání partnerů MFF UK v Didaktikonu v Kampusu 

Hybernská, přihlásilo se 23 firem. Kromě jiného byly prezentovány tři příklady 

dobré praxe (z toho jeden v rámci programu „industriální Ph.D. student“). Další 

setkání se uskuteční pravděpodobně koncem roku 2024 (listopad/prosinec). 

Podrobněji zde: 

https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/8881-v-didaktikonu-probehlo-

setkani-partneru-matfyzu 

 

c) Dne 24. 5. 2023 proběhl seminář IP protection and IT licensing pro zájemce 

z informatické sekce, přednášel dr. M. Machů (CUIP), zúčastnilo se 6 zaměstnanců 

a doktorandů. 

 

d) V úterý 30. 5. 2023 se uskuteční, ve spolupráci s prof. L. Kučerou z KAM MFF 

UK, exkurze studentů informatické sekce do datového centra firmy Škoda Auto a.s. 

 

e) (Navazuje na bod C4e zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023 nebo C4f zápisu z KD 

konaného dne 17. 5. 2023.) Dny firem 2023: režie byla odvedena a zaúčtována.   

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=305040&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004179160
https://cuni.cz/UK-12754.html
https://cuni.cz/UK-12755.html
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/8881-v-didaktikonu-probehlo-setkani-partneru-matfyzu
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/8881-v-didaktikonu-probehlo-setkani-partneru-matfyzu


KD MFF UK 31. května 2023 

Čj. UKMFF/305040/2023 

 

9 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Po covidové odmlce proběhlo dne 25. 5. 2023 Vědohraní, programově v režii 

Katedry didaktiky fyziky a za organizační podpory OPMK. Navštívilo ho odhadem 

700 žáků a studentů, ohlasy jsou pozitivní, provozní komplikace nebyly hlášeny.  

 

b) Dne 26. 5. 2023 se sešla propagační komise fakulty, zúčastněným bylo 

prezentováno několik témat (spolupráce s Didaktikonem a Kampusem Hybernská, 

nový vizuální styl UK, ekonomické souvislosti propagace apod.), z jednání je 

pořízen záznam.  

 

c) Příprava webu a brožury k oslavám 30. výročí zřízení informatické sekce MFF UK. 

Proběhla schůzka s grafikem (účastníci: doc. B. Vidová Hladká, Bc. V. Švandelík, 

Mgr. L. Veverka, Bc. J. Suchomel, M. Homola), byla zadána též výroba 

kaligrafických pamětních listů (výtvarnice P. Dočekalová) v počtu tří originálů, 

vzorek by měl být dokončen v polovině června 2023. 

 

d) Dne 17. 5. 2023 proběhla, v tomto semestru poslední, přednáška z cyklu Matfyz 

jako společný jmenovatel, přednášel Martin Kabrhel, účast lze hodnotit jako velmi 

dobrou. OPMK pořídilo záznam a fotografie, jejich využití se očekává na nové 

webové stránce cyklu, která vznikne pro další akademický rok. 

 

e) (Navazuje na bod C7b zápisu z KD konaného dne 26. 9. 2022.) Zájem o připojení 

se k memorandu o spolupráci mezi MFF UK a FAMU projevil Magistrát hl. m. 

Prahy. KD doporučilo, aby se schůzky, na které reprezentace magistrátu představí 

svůj ideový záměr, zúčastnil vedoucí OPMK Mgr. L. Veverka. Ochotu být na 

jednání přítomna vyjádřila pí tajemnice.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod B4d zápisu z KD konaného dne 22. 2. 2023 a další.). Smlouva 

týkající se upraveného režimu vstupu do zahrady Ztracenka byla schválena, za 

fakultu ji podepíše děkan.  

 

b) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného 3. 5. 2023 a další.) KD vzalo na 

vědomí krátkou zprávu děkana o včerejším setkání s paní rektorkou, kterého se 

zúčastnil spolu s dalšími šesti děkany (převážně lékařských) fakult UK. 

Diskutovalo se o navržených Principech 2024. Pror. J. Krištoufek připravuje 

upravenou verzi kritérií pro hodnocení vědeckých výstupů.  

 

 

Zasedání skončilo v 12:07 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=305040&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004179160

